
Mavefornemmelsen skal være på plads 

Det er altid vores pejlemærke, når vi ansætter nye praktikanter. Og det skal være dit, når 
du skal finde det rette praktiksted for dig.

Fyns Amts Avis er sådan et sted, der kan mærkes i maven. I bedste forstand. Hos os er 
det vigtigt, at du har det godt, fordi vi tror på, at det er det vigtigste udgangspunkt for, 
at du som praktikant kan suge al den læring til dig, som vi kan vi dig. Derfor kan vi også 
garantere dig, at vi giver dig så veludrustet en værktøjskasse, at du kan tage den med 
dig videre ud i alle andre kroge af branchen. Godt håndværk kan bruges alle steder, og 
det kan vi lære dig, fordi vi alle selv er dygtige, ambitiøse håndværkere, der skriver, foto-
graferer, laver video, podcasts og livestreamings.

Din praktiktid foregår i vores hus i hjertet af Svendborg. Vores målgruppe er de 
30-50-årige sydfynboer, og til dem leverer vores flok af journalister i samme aldersgruppe 
hver dag både de hurtige nyheder og de historier, der handler om livet, vi lever her i det 
sydfynske, og samfundet, vi er en del af. Som praktikant får du mulighed for at prøve det 
hele - både inden for genrer, emner, formater og platforme. Hos os ser vi vores prakti-
kanter som ligeværdige medlemmer af redaktionen, så her får du fagets jord op under 
neglene fra første dag. Samtidig er vi altid den hånd i ryggen, du har brug for.   
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Vi giver dig den  
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Det, der binder os sammen



På Fyns Amts Avis er det vigtigt for os at holde læringsdagene i hævd. Hver måned sam-
les vi – nogle gange med Fyens Stiftstidendes praktikanter, nogle gange med alle prak-
tikanter i hele JFM. Læringsdage hos os har blandt andet været heldagsbesøg på polit-
igården i Odense, undervisning med garvet krimireporter, fotokursus på Skarø, besøg hos 
andre medier, undervisning med prisvindende graverjournalist og studietur til København. 

Som praktikant på Fyns Amts Avis bliver du også en del af JFM - landets andenstørste 
medievirksomhed. Det betyder, at du i dit praktikforløb hos os også har mulighed for at 
blive en del af JFMs magasinredaktion, som laver længere formater inden for blandt an-
det bolig, livsstil, rejser, kultur, uddannelse og meget andet til alle udgivelser i JFM.

På Fyns Amts Avis er det de eventyrlystne, vi leder efter. Dem, der har mod på nysger-
righed til den totaloplevelse, en praktiktid hos os er. Svendborg er en storby i miniformat. 
Her finder du et fedt studiemiljø sammen med blandt andre kommende sømænd og syge-
plejersker. Dem møder du på de usædvanligt mange både brune og farverige værtshuse, 
barer og spillesteder, byen rummer. Eller når du skal vælge mellem de utallige kultur-, 
idræts- og friluftstilbud, Svendborg og øhavet, der ligger lige for vores fødder, byder på. 

Og så er vi tilbage ved mavefornemmelsen. Den skal være rigtig. Når du vælger os, og 
mens du er hos os. Hos os får du fornemmelsen af at blive løftet ind i dit fag af ambitiøse, 
empatiske kollegaer, der ved, hvornår der skal støttes, efterkritiseres eller leveres et 
kærligt los i måsen. Du får fornemmelsen af et stærkt sammenhold og fællesskab både 
socialt og fagligt. Og du får følelsen af at opleve på alle fronter. Hvis du vil. Vil du?
Så giv lyd til praktikantvejleder Julie Ruby Bødiker på jurb@faa.dk, 65 45 52 74 eller på 
facebooksiden https://www.facebook.com/praktikantfynsamtsavis
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